西安文理学院

关于2015届毕业生毕业论文（设计）
专项检查评估的通知

各学院：

为了认真贯彻落实教育部《全面提高高等教育质量的若干意见》（教高〔2012〕4号）和《关于加强普通高等学校毕业论文（设计）工作的通知》（教高厅〔2004〕14号），进一步完善我校教学质量保障体系的长效运行机制，切实提高教育教学质量，学校将于2015年9月7日至 9月25日对2015届毕业论文（设计）工作进行专项评估。请各二级学院认真组织，妥善安排，选派人员，积极配合专家组做好相关工作。现就有关事项通知如下：

一、检查评价的对象与范围

评价对象：人文学院、外国语学院、信息工程学院、机械与材料工程学院、化学工程学院、生物与环境工程学院、师范学院学院、经济管理学院、艺术学院、政治学院共10个教学单位。
检查范围:针对10个教学单位2015届本科毕业论文（设计）管理文件、评审标准、指导教师登记表、论文（设计）成绩登记表、任务书（或立项审批表）、开题报告、中期检查表、指导记录、指导教师评分表、评阅教师评分表、成绩评定表及答辩记录等相关教学资料进行检查。

二、检查评价的方式及时间安排

2015届毕业论文（设计）专项检查评估从9月7日（星期一）开始，9月25日（星期五）结束。

第一阶段：院评阶段（9月7日—9月17日）。
由各二级学院组织，在自查基础上对2015届毕业生毕业论文（设计）及相关教学资料进行认真研究，形成各学院《西安文理学院2015届毕业生毕业论文（设计）XXX学院质量自评报告》。

第二阶段：校评阶段（9月8日—9月18日）。
按照《西安文理学院毕业论文（设计）工作质量评价指标体系》，由评估与质量监控办公室组织专家对抽调的毕业论文（设计）进行重点抽查，主要内容：毕业论文（设计）质量；本科毕业论文（设计）管理制度及执行情况；结合学校的办学定位，毕业论文（设计）命题是否符合本专业的培养目标及教学要求，达到综合训练的目的，是否能结合经济建设和社会发展的需要；教师对学生是否全程精心指导；科研能力和方法训练是否目的明确，安排得当；答辩及成绩评定；相关教学资料是否完善等内容。

第三阶段：反馈阶段（9月19日—9月25日）。
专家组专家根据对抽调的毕业论文（设计）抽查评估结果，将评估意见和建议反馈至各二级学院，并提出整改要求。
三、检查工作组织机构

学校成立毕业论文（设计）专项检查评估工作组。

组  长：韩 权
副组长：郝延军  徐东升  刘迎接
成  员：校级督导、院级督导、各二级学院推荐专家
请各学院在接到通知后，按照《西安文理学院2015届毕业论文（设计）专项评估评审论文和抽调专家安排表》（附件1）中专业所需推荐专家数，推荐副高以上专业技术职称或具有博士学位、具有较强的责任心和专业素养、外语水平好的教师作为校评专家组成员参与进行校级评估,推荐专家不包括院级教育教学督导。请于2015年9月7日（星期一）前将推荐校评专家名单（附件2）报送至评估与质量监控办公室。由评估与质量监控办公室负责做好毕业论文（设计）专项检查评估的组织、实施、协调、联络、反馈等管理工作。

四、检查评价的质量标准

1.《西安文理学院本科毕业论文（设计）工作规定》，各二级学院相关毕业论文教学管理文件；

2.《西安文理学院毕业论文（设计）工作质量评价方案》。

五、检查工作要求

1.各学院要加强对毕业论文（设计）专项检查评估工作的重视、组织和领导，以高度的责任心按时保质做好本次专项检查评估的组织工作，严把质量关，实事求是，对本学院毕业论文（设计）进行认真全面的自评与整改，同时协助校评专家组开展好评价工作。

2.各学院及学校检查评估工作组全体成员要加强学习，按照《西安文理学院毕业论文（设计）工作质量评价方案》中的评价指标体系，认真做好毕业论文（设计）的检查工作，按时参加检查评价活动，以高度的责任心客观公正地给予评价，填写《西安文理学院毕业论文（设计）工作质量评价表》，认真撰写检查评估报告。检查评估报告的结构与内容建议由四部分构成：检查评估的概况（含评价结果）；值得肯定的成绩（或较为突出的优点）；存在的不足（或问题，应有针对性地分条列项指出）；改进的建议（或整改措施，应针对各学院的实际，切忌空泛），按时保质保量完成毕业论文专项检查评估的工作任务。

3.未尽事宜,请与评估与质量监控办公室联系,联系人：李蕾,联系电话:88272919。

附件：1.西安文理学院2015年毕业论文(设计)专项评估评审论文和抽调专家安排

2.2015届毕业论文（设计）专项检查评估校评专家推荐表
                               西安文理学院

2015年8月30日

附件1

西安文理学院
2015届毕业论文(设计)专项评估评审论文和抽调专家安排
	学院名称
	专业
	学院毕业论文（设计）数
	专业毕业论文（设计）数
	评审抽阅数
	推荐专家数

	人文学院
	汉语言文学
	316
	169
	32
	0

	秘书学

	42
	8
	1

	汉语国际教育

	56
	10
	1

	历史学

	49
	10
	0

	外国语学院
	英语
	148
	117
	24
	1

	日语

	31
	6
	1

	信息工程学院
	计算机科学与技术
	448
	90
	18
	1

	软件工程

	91
	18
	1

	电子信息工程

	82
	16
	2

	数学与应用数学

	145
	29
	1

	信息与计算科学

	40
	8
	1

	机械与材料工程学院
	测控技术与仪器
	330
	70
	14
	1

	机械设计制造及其自动化

	78
	16
	1

	应用物理学

	66
	14
	1

	物理学

	35
	7
	0

	自动化

	81
	16
	1

	师范学院
	小学教育
	152
	48
	10
	1

	体育教育

	59
	12
	0

	学前教育

	45
	9
	0

	经济管理学院
	公共事业管理
	488
	50
	10
	1

	会计学

	202
	40
	3

	市场营销

	59
	12
	1

	旅游管理

	177
	36
	4

	化学工程学院
	化学
	197
	37
	7
	0

	化学工程与工艺

	76
	16
	1

	应用化学

	84
	16
	1

	生物与环境工程学院
	园艺
	179
	62
	12
	0

	生物科学

	75
	16
	1

	地理科学

	42
	8
	0

	艺术学院
	美术学
	309
	60
	12
	1

	数字媒体艺术

	94
	18
	2

	音乐表演

	52
	10
	1

	音乐学

	54
	10
	0

	戏剧影视文学

	49
	10
	1

	政治学院
	思想政治教育
	130
	50
	10
	0

	应用心理学

	80
	16
	0

	合计
	36
	2697
	2697
	536
	32

注：推荐专家不包括院级教育教学督导

附件2

2015届毕业论文（设计）专项检查评估校评专家推荐表

	学院
	姓名
	职称及职务
	主要研究方向

— 2 —

— 3 —